
VIIME AIKOJEN KESKUSTELUISSA maa- 
ja metsätaloustuottajat ovat joutuneet 
puun ja kuoren väliin. Vaaditaan yhtä 
aikaa parempaa eläinten ja ympäristön 
kohtelua ja yhä halvempaa ruokaa. Nä-
mä asiat eivät välttämättä ole toisiaan 
pois sulkevia. Mitä paremmin eläimet ja 
maaperä voi, sen paremmin ne tuottavat 
viljelijälle. Mutta mikäli halutaan mennä 
hankinnoissa pelkästään halpa hinta kär-
kenä, ei se ole voittajan strategia. 

Julkista keskustelua seuratessa tulee 
useasti ihmetelleeksi, kuinka vähäisellä 
yleistiedolla sitä käydään. Vegaanihaas-
teen tiimellyksessä on hahmoteltu vegaa-
niSuomea. 1800- luvun opetukset ovat 
siinä kaavailussa unohtuneet. Tambora- 
ja Krakatau- tulivuorten purkaukset aihe-
uttivat ilmakehään häiriöitä, jotka estivät 
auringon lämpösäteilyä pääsemästä läpi 
ja seurasi kesättömiä vuosia ja nälän-
hätää. Ajan tunnelmia voi aistia Edvard 
Munchin maalauksessa Huuto. Nytkin 
Etelä-Suomen viljelijät miettivät kannat-

taako härkäpapua kylvää, jos kevät venyy 
toukokuulle. Pelivaraa ei ole tässäkään 
ilmastossa, joten kotieläintuotannosta 
luopuminen olisi kansallinen nälkäitse-
murha. 

Entä sitten tulevaisuus? Vaikka kaikki 
kaavaillut päästövähennykset saataisiin 
tehtyä kunnianhimoisesti, tulee ilmasto 
silti lämpenemään vanhojen syntien 
vuoksi. Tämän arvioidaan vaikuttavan 
myös sateiden jakautumiseen maapallol-
la. Monet nyt edulliset viljelyalueet saat-
tavat kuivua tai hellestressi käydä siellä 
kasveille sietämättömäksi. Lisäksi tärkeät 
viljelyalueet, kuten USA:n Keski-Länsi 
viljellään hupenevan pohjaveden avulla. 
Tämä skenaario tulee nostamaan Koillis-
Euroopan merkitystä ruoantuotannossa. 
Vielä käy toteen se uni, jossa maatilan 
pihaan kaartaa musta auto, josta nousee 
viranhaltija kysymään, voisitko vielä rai-
vata tuon Peräkorvenkin pelloksi?

Maailman väkiluku tulee nousemaan 
10-11 miljardiin. Tulemme tarvitsemaan 

kaikki keinot elintarvikehuollon turvaa-
miseen. Myös lihansyönnin ja terveys-
syistä ihan kaiken syönnin vähentämisen 
osalla alueista. Globaalin vastuunjaon 
kannalta erityisesti märehtijöihin perus-
tuvan tuotannon pitäisi siirtyä pohjoisille 
alueille sieltä, missä kasvukausi ja maa-
perä mahdollistaa monipuolisemman 
tuotannon ja vedestä on pulaa. Tämän 
pitäisi olla Suomen kansallinen tavoite. 
Ekologisesti kestävän kotieläintuotannon 
lisääminen pitkällä aikavälillä rinnan 
suomalaisen kasvintuotannon kanssa, 
sillä molemmat tarvitsevat toisiaan. 

Mutta ennen kaikkea nyt pitäisi turva-
ta viljelijäväestön jaksaminen ja toimin-
takyky vallitsevassa mielipideilmastossa.
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VIIME VUOSI OLI poikkeuksellinen vuosi. 
Työni liiton toiminnanjohtajana alkoi 
normaalioloissa ja ehdin jo tottua siihen, 
että olen aika paljon liikkeessä ja käyn 
muun muassa Helsingissä vähintään ker-
ran kuukaudessa. Sitten tuli maailman-
laajuinen pandemia ja muutti kaiken. 
Etäkokouksista tulikin arkipäivää ja Hel-
sinkiin ei ollut enää asiaa. Keväällä 2020 
tärkeimmäksi nousikin yllättäen ruoka-
huollon varmistaminen. Näin jälkikäteen 
voi todeta, että ruokahuolto on toiminut 
loistavasti. Kuluttajat ovat näyttäneet 
arvostuksensa kotimaista ruoantuotantoa 
kohtaan ja lyhyen hamstrausaallon aika-
na hyllyt tyhjenivät kotimaisista perus-
elintarvikkeista. 

Viime vuonna opittiin työskentelemään 

etänä, siinä missä se on mahdollista, 
ja tästä kannattaa siirtää parhaat asiat 
uudeksi käytännöksi. Muun muassa etä-
kokoustaminen tuo tiedonsiirron uudelle 
tasolle. Kotisohvalta tai traktorihytistä voi 
seurata ja osallistua kokoukseen esimer-
kiksi Helsingissä tai Brysselissä. Tuleva 
rokote muuta taas tilannetta hieman 
totuttuun suuntaan, mutta paluuta enti-
seen tuskin on. 

MTK:N JÄRJESTÖUUDISTUS TOTEUTUU 
tänä vuonna ja uudesta jäsenhallintatyö-
kalusta Oivasta tulee erinomainen apu-
väline meille edunvalvonnassa. Uuteen 
järjestelmään siirtyminen sujuu harvem-
min mutkitta ja toivon, että kaikki jäse-
nistä, luottamushenkilöistä ja toimihen-

kilöistä jaksavat puhaltaa yhteen hiileen 
ja viedä tämä uudistus kunnialla läpi. 

YKSI JO TOTEUTUNUT muutos toimin-
nassa on toimihenkilötasaolla ja yhteis-
työ MTK Pohjois-Suomen kanssa. MTK 
Pohjois-Suomen järjestöagrologi Sirpa 
Laitinen toimii jatkossa myös MTK Keski-
Pohjanmaan järjestöagrologina. Olemme 
myös palkanneet Niko Hyppösen liiton 
Maaseutunuorten asiamieheksi.

TÄMÄN ILMESTYESSÄ KUNTAVAALIEN 
ehdokasasettelu on päättymässä. Kunta-
vaalit ovat 18.4 ja teidän ymmärrystänne 
ja osaamistanne tarvitaan kuntien pää-
töksenteossa.

JAN-OVE NYMAN, TOIMINNANJOHTAJA

Vuodesta 2021 tulee muutoksien vuosi.

Isä, anna heille anteeksi, sillä  
he eivät tiedä mistä he puhuvat
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Maaseutunuoret ovat 
yritteliäitä maatalouden 
suunnannäyttäjiä, ja heillä 
on halu vaikuttaa. Miltä 
maaseudun ja maatalouden 
tulisi näyttää? Tähän he 
haluavat vaikuttaa. He ovat 
se porukka, jonka kädestä 
leipä otetaan vuonna 
2040 Suomenniemellä.

KUN MTK KESKI-POHJANMAAN johto-
kunnan kokoaminen uudistui, maaseu-
tunuoret saivat esittää keskuudestaan 
alle 35-vuotiaan ehdokkaansa johtokun-
taan. Maaseutunuorten ehdokkaaksi va-
littiin 31-vuotias agrologi (AMK) Aleksi 
Tuominiemi Halsualta. Hän tuli vali-
tuksi kolmeksi vuodeksi (2021–2023) 
johtokuntaan liiton syyskokouksessa. 
Aleksi on sikatalousyrittäjä, jolle luotta-
mustehtävät ovat tuttuja.

– Toimialallani olen mukana Suo-
men sikayrittäjät ry:n johtokunnassa. 
Kuulun maaseutunuorten valiokuntaan 
sekä MTK Halsuan johtokuntaan. Met-
sästysharrastuksen myötä olen mukana 
riistanhoitoyhdistyksessä.

– Uutena tullut tehtävä liiton johto-
kunnassa avaa uuden mahdollisuuden 
vaikuttaa. Johtokunta edustaa toimialo-
ja hyvin, ja sen keskustelu on avointa. 

Pyrin toimimaan linkkinä maaseutu-
nuorten ja johtokunnan välillä alueel-
lamme, Aleksi vakuuttaa.

– Haluni vaikuttaa nousee muutok-
sista. Edunvalvonnassa on oltava tark-
kana, kun tuotannon rakennekehitys, 
tukiohjautuvuus ja tiukentuvat säädök-
set haastavat toimialaa ja sen kannatta-
vuutta. 

Antti Tyynelä on 31. ikävuotta lähes-
tyvä veteliläinen, joka valittiin edusta-
maan MTK Etelä- ja Keski-Pohjanmaan 
liittoja maaseutunuorten keskusliiton 
valiokuntaan. Hän pyörittää robottina-
vettaa isänsä ja veljensä kanssa.

– Olen ollut mukana Vetelissä yhdis-
tyksen toiminnassa ensin maaseutu-
nuorena, mutta nyt varapuheenjohtaja 
ja jäsensihteerinä. Maaseutunuorten 
toiminta on tullut tässä siis tutuksi, 
Antti taustoittaa.

– Valtakunnallisen verkostoitumisen 
odotan avaavan mahdollisuuksia vai-
kuttaa valtakunnallisesti, mutta myös 
tarjoavan ideoita hiipuneen maaseutu-
nuorten toiminnan keittämiseksi Keski-
Pohjanmaalla ja alueen yhdistyksissä.

29-vuotias kaustislainen kasvinvilje-
lijä ja urakoitsija Timo Kaustinen on 
ollut mukana kolme vuotta maaseutu-
nuorten valiokunnassa. Vaikka alussa 
kaikki oli uutta, niin kuviot tulivat no-
peasti tutuiksi. Timo sai tuona aikana 
laajat verkostot, kun tutustui maaseutu-
nuoriin maakuntarajojen ulkopuolelle 

tehdyillä reissulla. Myös oman liiton vä-
keä tuli tutuksi valiokunnan kokoontu-
essa ja yhteisissä tapahtumissa. Vaikka 
Timo nyt jättää valiokunnan, ei hän jää 
pois toiminnasta.

– Jatkan vielä Kaustisella maaseu-
tunuorten kerhossa ja MTK Kaustisen 
johtokunnassa. Reissuille lähden jatkos-
sakin mukaan, Timo vannoo.

– Maaseutunuoria sanotaan Suomen 
parhaaksi kaveriporukaksi. Se on sa-
manhenkistä väkeä. Se pitää myös kipi-
nän yllä näihin hommiin.

– Mukaan kannattaa lähteä, jos yh-
teinen toiminta kiinnostaa tai haluaa 
kehittää osaamistaan, Timo rohkaisee.

Uusi vuosi toi tullessaan maaseutu-
nuorille uuden asiamiehen. Agrologi 
(AMK) Niko Hyppönen hoitaa teh-
täviä maatalousekonomian maisteri-
opintojen ohessa. Maaseutunuorten 
valiokunta järjestäytyi vuodelle 2021. 
Puheenjohtajaksi valittiin Antti Isomöt-
tönen Perhosta. Tutustu valiokunnan 
kokoonpanoon osoitteessa keski-poh-
janmaa.mtk.fi/maaseutunuoret.

Mitä maaseutunuorten toiminta on 
vuonna 2021? Saat vastauksen liitty-
mällä Keski-Pohjanmaan Maaseutu-
nuoret Facebook-ryhmään ja ottamalla 
@kpmanut seurantaan Instagramissa. 
Myös sinua lähin valiokuntalainen osaa 
kertoa toiminnasta.

NIKO HYPPÖNEN

MAASEUTUNUORET OVAT VAIKUTTAVIA

Aleksi Tuominiemi

Antti Tyynelä

Timo Kaustinen
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MYÖTÄTUULTA TUOTTAJALLE 2 
-hanke jatkoi helmikuussa päätty-
neen ykköshankkeen jalanjäljillä. 
Hankesuunnitelmaan kirjattiin en-
simmäisen hankkeen hyviä ja toimi-
via käytäntöjä sekä lisättiin maata-
lousyrittäjien ja sidosryhmien toivo-
musten mukaisia asioita. Hankeen 
toimintaan kuuluvat edelleen ns. 
tilakäynnit, kokonaistilanteiden kar-
toitus sekä oikeanlaisten apukeino-
jen metsästys. Ja kyllä, nimenomaan 
metsästys! Haasteet ovat usein mo-
niulotteisia ja silläpä uskallan puhua 
avun metsästyksestä. Yhteiskuntam-
me palvelurakenteet ovat aika tark-
kaa rajattua asiantuntijuutta omilla 
sektoreillaan, ja verkostoyhteistyö on 
vielä maatalouden parissa hyödyntämätöntä. Oikeanlaisen 
avun etsiminen on välillä metsästystä, jäljestyksineen ja saar-
toineen päivineen. Kun omat voimavarat ovat heikentyneet, 
ei tiedä mistä alkaisi tai etsisi, niin silloin nimenomaan, on 
hanke käytettävissä. Apukeinoja on ja hyvin monenlaisia asi-
aan kuin asiaan! 

HANKESUUNNITELMAAN ON MYÖS kirjattu erilaiset pien-
ryhmätoiminnot. Tarkoitus oli järjestää alueellisia kokoon-
tumisia eri aihealueiden parissa ja samalla tavata toisia, ver-
taistuen merkeissä, mutta tuo korona… Suotuisampaa aikaa 
odotellaan tällaisille toiminnoille. 

POIKKEUKSELLINEN AIKA ON tuonut myös hyviä asioita 
tullessaan. Esimerkiksi erilaisia verkossa tapahtuvia tietois-
kuja ja infoja on tarjolla hyvin runsaasti. Nyt jos joskus on 
sangen helppoa hankkia lisätietoa, oppia uutta monista eri 
asioista! 

SIDOSRYHMÄT OVAT TÄRKEÄSSÄ roolissa maatalousyrittä-
jien elämässä ja myös heidän hyvinvoinnin tukemisessa. Suu-
ren haasteen kuitenkin aiheuttaa se, että maatalousyrittäjät 
jäävät yksin eri sidosryhmien antamien, erilaisten ohjeistus-
ten ja neuvojen kanssa, jotka ovat niin sanotusti irrallaan 
toisistaan. Aitoa asiakaslähtöisyyttä, kokonaisvaltaisuutta ja 
yhteistyötä on siis kehitettävä, esimerkiksi verkostoyhteistyö-
tä tekemällä. Sidosryhmät ovat asiantuntijoita kukin omalla 
sarallaan ja he voisivat myös oppia ja hyödyntää toisiaan 
enemmän, jolloin saavutettaisiin win-win tilanne kaikille, 
etenkin maatalousyrittäjille. Myötätuulta Tuottajalle 2-hanke 
pyrkii edistämään tämän kaltaisen yhteistyön tekemistä.

”SELLAISTA ONGELMAA EI ole, mihin ei minkäänlaista rat-
kaisua löydy”

SUOTUISAA KEVÄTTÄ JA KESÄÄ TOIVOTELLEN SUVI

Huolehdi metsästäsi, niin se huolehtii sinusta.  
Sijoita puukaupasta saatavat tuotot Pohjoismaiden 

parhaan varainhoitajan kautta*. 

Mhy:n jäsenenä saat 10-15% alennusta 
koti- ja metsävakuutuksestamme.

Metsäsi on arvokas

*Lipper Fund Awards 2020: LähiTapiola
Varainhoito on Pohjoismaiden paras

varainhoitaja pienten yhtiöiden sarjassa 
kolmen vuoden tarkastelujaksolla. Pal-
veluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen 
Vakuutusyhtiö, LähiTapiolan alueyhtiöt, 
LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutus- 

yhtiö, LähiTapiola Varainhoito Oy.

www.lahitapiola.fi/metsa

MYÖTÄTUULISET TERVEISET  
HYVINVOINTI HANKKEESTA

Myötätuuliset terveiset hyvinvointi hankkeesta 

 

Myötätuulta Tuottajalle 2 -hanke jatkoi helmikuussa päättyneen ykköshankkeen jalanjäljillä. 

Hankesuunnitelmaan kirjattiin ensimmäisen hankkeen hyviä ja toimivia käytäntöjä sekä 

lisättiin maatalousyrittäjien ja sidosryhmien toivomusten mukaisia asioita. Hankeen toimintaan 

kuuluvat edelleen ns. tilakäynnit, kokonaistilanteiden kartoitus sekä oikeanlaisten apukeinojen 

metsästys. Ja kyllä, nimenomaan metsästys! Haasteet ovat usein moniulotteisia ja silläpä 

uskallan puhua avun metsästyksestä. Yhteiskuntamme palvelurakenteet ovat aika tarkkaa 

rajattua asiantuntijuutta omilla sektoreillaan, ja verkostoyhteistyö on vielä maatalouden parissa 

hyödyntämätöntä. Oikeanlaisen avun etsiminen on välillä metsästystä, jäljestyksineen ja 

saartoineen päivineen. Kun omat voimavarat ovat heikentyneet, ei tiedä mistä alkaisi tai etsisi, 

niin silloin nimenomaan, on hanke käytettävissä. Apukeinoja on ja hyvin monenlaisia asiaan 

kuin asiaan!  

Hankesuunnitelmaan on myös kirjattu erilaiset pienryhmätoiminnot. Tarkoitus oli järjestää 

alueellisia kokoontumisia eri aihealueiden parissa ja samalla tavata toisia, vertaistuen 

merkeissä, mutta tuo korona… Suotuisampaa aikaa odotellaan tällaisille toiminnoille.  

Poikkeuksellinen aika on tuonut myös hyviä asioita tullessaan. Esimerkiksi erilaisia verkossa 

tapahtuvia tietoiskuja ja infoja on tarjolla hyvin runsaasti. Nyt jos joskus on sangen helppoa 

hankkia lisätietoa, oppia uutta monista eri asioista!  

Sidosryhmät ovat tärkeässä roolissa maatalousyrittäjien elämässä ja myös heidän hyvinvoinnin 

tukemisessa. Suuren haasteen kuitenkin aiheuttaa se, että maatalousyrittäjät jäävät yksin eri 

sidosryhmien antamien, erilaisten ohjeistusten ja neuvojen kanssa, jotka ovat niin sanotusti 

irrallaan toisistaan. Aitoa asiakaslähtöisyyttä, kokonaisvaltaisuutta ja yhteistyötä on siis 

kehitettävä, esimerkiksi verkostoyhteistyötä tekemällä. Sidosryhmät ovat asiantuntijoita kukin 

omalla sarallaan ja he voisivat myös oppia ja hyödyntää toisiaan enemmän, jolloin 

saavutettaisiin win-win tilanne kaikille, etenkin maatalousyrittäjille. Myötätuulta Tuottajalle 2-

hanke pyrkii edistämään tämän kaltaisen yhteistyön tekemistä. 

”Sellaista ongelmaa ei ole, mihin ei minkäänlaista ratkaisua löydy” 

Suotuisaa kevättä ja kesää toivotellen Suvi 
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MTK ALAVIESKA 
Sihteeri (kuvassa) 
Juha J. Isokääntä  
050-554 5965 
juhaj.isokaanta@kotinet.
com
Puheenjohtaja  
(alempi kuva)
Tero Rautio 040-5063892
terorautio81@gmail.com

MTK HALSUA 
Sihteeri (kuvassa) 
Jarmo Sillanpää  
040-562 7000 
jarmo.sillanpaa@halsua.fi
Puheenjohtaja  
Jussi Karhulahti  

040-705 7982         juskar@halsua.fi

MTK HIMANKA 
Sihteeri (kuvassa) 
Anne Ainali  
050-534 5439 
mttilito@kotinet.com
Puheenjohtaja  
Henna Vuotila  

044-537 4487 
henna.vuotila@kotinet.com

MTK KALAJOKI 
Sihteeri (kuvassa) 
Päivi Rahja 040-549 2478 
paivi.rahja@kotinet.com
Puheenjohtaja  
Esa Rahja 040-5864261 
esa.rahja@kotinet.com 

MTK KANNUS 
Jäsensihteeri (kuvassa) 
Mika Kokkonen 050-567 
4517 
mika.kokkonen@kotinet.
com
Sihteeri (alempi kuva)
Hanna Salmén  
050 338 5219 
hanna.nybacka@ 
hotmail.com
Puheenjohtaja  
Jari Orjala 044-3277226 

jari.orjala@kpedu.fi 

MTK KAUSTINEN 
Sihteeri (kuvassa) 
Miika Myllymäki  
045-6515794 
miika.myllymaki@ 
hotmail.fi

Puheenjohtaja  
Jani-Markus Paavola  
040-555 5492  
janim.paavola@luukku.com 

MTK KOKKOLA 
Sihteeri (kuvassa) 
Tiina Hilli 040-776 6908 
tiinahil@gmail.com
Puheenjohtaja  
Lauri Juntunen  
040-598 6812 

pykilanisanta@gmail.com 
MTK LOHTAJA 
Sihteeri  
Piia Pajunpää (kuvassa) 
044-296 2039 
piia.pajunpaa@kotinet.com

Puheenjohtaja 
Matti Typpi 0400-460219  
matti.typpi@gmail.com

MTK LESTIJÄRVI 
Sihteeri (kuvassa) 
Timo Heikkilä  
040-524 5262 
timohe@lestijarvi.fi
Puheenjohtaja  
Aki Rautapuro  

044-961 5072 
akirautapuro@hotmail.com

MTK PERHO 
Sihteeri (kuvassa) 
Alina Honkonen  
0400-573 729 
alina.honkonen_92@ 
hotmail.com
Puheenjohtaja 

Lasse Salmela  
040-912 5037 
mtysalmela@gmail.com

MTK RAUTIO 
Sihteeri (kuvassa) 
Heikki Olkkonen  
050-357 1940 
ooheikki@gmail.com
Puheenjohtaja  
(alempi kuva) 
Hannu Niemelä  
044-3222085
hannu_n85@hotmail.com 

 

MTK REISJÄRVI 
Sihteeri (kuvassa) 
Jarkko Kokkoniemi  
040-5117693 
jarkko.kokkoniemi@
gmail.com
Puheenjohtaja 

Anne Ilola 040-4104286 
anne.ilola@suomi24.fi 

MTK SIEVI 
Sihteeri (kuvassa) 
Outi Koskela,  
044 560 9457
outikoskela80@gmail.com

Puheenjohtaja  
(alempi kuva)
Riku Somero, 040 861 
7044
riku.somero@gmail.com

MTK TOHOLAMPI 
Sihteeri (kuvassa) 
Jarno Saukko  
040 440 7562
jarno.saukko02@ 
gmail.com
Puheenjohtaja  

Jarno Järvenoja 040-554 9370 
jarno@jarvenoja.fi 

MTK VETELI
Jäsensihteeri 
Antti Tyynelä (kuvassa) 
0400-161 126 
antt.tyynela@hotmail.fi 
 
Sihteeri (alempi kuva) 
Monika Klemola  
040-846 4836 
monika.klemola@ 
hotmail.com
Puheenjohtaja  
Jouni Torppa  
0400-589 640 

jouni.torppa@bastu.net 

MTK YLIVIESKA 
Sihteeri (kuvassa) 
Tuula Järvelä  
040-7764058 
ylivieska.mtk@gmail.com
Puheenjohtaja  
Heikki Jaakola  

0440-262 062 
heikki.jaakola@omanetti.fi 

Jäsenasioissa ota yhteyttä   
oman yhdistyksesi sihteeriin.

MTK Keski-Pohjanmaan yhdistysten yhteyshenkilöt

Mainio liite Keski-Pohjanmaa_1_2021.indd   4 17.2.2021   15:41:01


